
Smlouva o dodávkách topného plynu při použití plynoměru

a s io ..... im i. ., region................................ . kód

jméno/firma : České d ráhy  a.s.

zastoupen : In g .-V la d is la v  Ř ím al, v rch n í p řednosta SD C  Praha, na základě Podpisového
řádu ČD a.s., č.j.58.505/2003-025 v platném znění

adresa : P raha 1, N á b ře ž íL . Svobody 1222, P SČ  11015
zapsané v obch. rejstříku vedeném MěS v Praze, oddíl B, vložka 8039

místo u ložení:

Ž e le zn ičn í stan ice  Jeneč, 252  61 Jeneč, K ladno

tel................................................................, fax : ...................................... , mobil : ................

e - mail :

IČ : 70994226  DIČ : CZ70994226

bankovní spoje i í .......................... . . . . . . . . . .... .. .. .. ............... ..

korespondenční adresa :

České d ráhy a.s., Správa dop ravn í cesty, N á d ra žn í3113, 15005  P raha 5

dále jen zákazník, 

a společnost

Český Plyn k.s., Budovatelská 155, 190 15 Praha 9 - Satalice
IČ: 49710231 ^
DIČ : CZ 49710231
bank. účet ....... ........................................ ...... ............................... . ........................... ................
zastoupená
ing. Borisem Jedličkou - jednatelem komplementáře, a ing. Petrem Víznerem -  jednatelem komplementáře 
zapsané v obch.rejstříku vedeném MěS v Praze, oddíl A, vložka 10420 
dále jen Český Plyn,

uzavírají tuto smlouvu :

I. Dodávky topného plynu a výhradní krytí potřeby

Po dobu platnosti této smlouvy se Český Plyn zavazuje plně ,včas a plynule pokrývat potřebu zákazníka 
dodávkami topného plynu propanu, butanu a jejich směsí/dále jen plynu / v odpovídající jakosti.

Druh plynu : propan

Zákazník se zavazuje ke krytí všech potřeb, týkajících se spotřeby plynu vyplývající z této smlouvy, pouze u 
Českého Plynu a zároveň se zavazuje neodebírat tento plyn od třetí strany.

Český Plyn se zavazuje dodávat zákazníkovi plyn jen v tom případě, pokud odběrné plynové zařízení zákazníka 
(dále jen OPZ ) je v souladu s technickými normami a právními předpisy a zároveň pokud zákazník plní podmínky, 
dané touto smlouvou a není v prodlení s placením dřívějších dodávek plynu. Technický stav OPZ bude Českým 
Plynem ověřen v rámci Odborného technického přezkoušení před vpuštěním plynu do rozvodu zákazníka. Zákazník 
je povinen udržovat OPZ v provozuschopném technickém stavu a na žádost Českého Plynu předložit platnou 
revizní zprávu. V případě hrozící havárie je zákazník povinen uzavřít hlavní uzávěr OPZ a ihned uvědomit Český 
Plyn.



Místem plnění je adresa místo uložení.

Množstvím dodávky je množství odebraného plynu podle plynoměru mezi dvěma za sebou jdoucími odpočty. 
Odpočet plynoměru a stavoznaku zásobníku se provádí nejméně jednou ročně k datu, které je uvedeno v této 
smlouvě.

Zákazník zmocňuje pracovníky Českého Plynu a jeho smluvních partnerů ke vstupu na pozemky a do objektů 
zákazníka kdykoliv za účelem plnění dodávek plynu nebo jeho odčerpání, provedení údržby, revizí, oprav,odečtu 
plynoměru nebo sledování provozu zásobníků a s nimi spojených instalačních ^armatur a měřících a regulačních 
zařízení. Toto ^mocnění je neodvolatelné po celou dobu trvání této smlouvy. Český Plyn je oprávněn za účelem 
odborné a bezpečné manipulace se zásobníky a zajištění svého majetku vstoupit na pozemek nebo do objektu 
zákazníka i po skončení platnosti této smlouvy.

Naplnění zásobníků u zákazníka a s tím spojená dodávka plynu předpokládá, že zásobníky, s nimi spojené potrubní 
vedení, armatury a regulátory jsou ve stavu provozuschopném podle příslušných předpisů a norem; jinak nesmí 
Český Plyn zásobníky naplnit.
Český plyn dodává plyn do zásobníků podle svých možností. Z důvodu umožnění přístupu k zásobníku bude Český 
plyn zákazníka informovat o dodávce plynu předem. V zájmu zajištění provozní bezpečnosti musí zákazník 
neprodleně uvědomit Český Plyn, pokud stavoznak ukazuje již jen 30 % obsahu zásobníku.Český plyn je 
oprávněn zajistit plynulé dodávky plynu kdykoliv ,bez omezení provozu zařízení.

Český Plyn v žádném případě nezodpovídá za škody vzniklé zákazníkovi v souvislosti s nedostatkem plynu pro 
vlastní potřebu:

• zákazník je opakovaně v prodlení s úhradou měsíčních zálohových plateb dle bodu III této smlouvy
• pokud jej zákazník odmítne uhradit v aktuální ceně
• zákazník je v prodlení s placením předchozích dodávek plynu
• při objednání dodávky plynu , kdy stavoznak na zásobníku ukazuje méně než 30 %

Český Piyn je ^ovněž oprávněn okamžitě přerušit dodávky plynu :

• při poruše či havárii,
• byl- li u zákazníka zjištěn neoprávněný odběr, nebo přenechá -  li odběratel plyn třetí osobě, případně bude -  

li zákazník plyn používat k jiným účelům, než stanoví tato smlouva.

Za neoprávněný odběr je považován jakýkoli odběr plynu bez souhlasu Českého Plynu, bez uzavření smlouvy o 
dodávkách topného plynu, nebo odběr v rozporu se smlouvou; dále pak odběr bez plynoměru nebo přes 
plynoměr s porušenými plombami, případně přes plynoměr, který v důsledku vnějšího zásahu zaznamenává odběr 
nižší než skutečný ; nebo přes plynoměr, který Český Plyn nepřipojil.
Neoprávněným odběrem je Českému Plynu způsobena škoda, kterou je zákazník povinen ve stanovené lhůtě 
uhradit.
Zákazník je povinen předložit Českému Plynu sdělení o ukončení odběru topného plynu alespoň 30 dnů předem a 
umožnit mu provedení odečtu a realizaci opatření, souvisejících s ukončením odběru topného plynu. V případě, že 
tak neučiní, odpovídá za odebrané množství od posledního řádného odečtu do ukončení odběru.

II. Pronájem, instalace, revize, údržba a užívání zásobníků.

Český Plyn dodá zákazníkovi vlastní zásobníky a event. další související příslušenství pro uskladnění dodávek plynu 
ve velikosti a p, uvedení podle předpokládané spotřeby nebo projektové dokumentace zákazníka

: j í ž  zavezeno 1x2700!.

Odborné a předepsané revize zásobníků a jejich armatur zajistí na svůj náklad Český plyn, pokud se zákazník 
nerozhodne jinak
Český Plyn vybaví zásobníky veškerými armaturami pro plnění, kontrolu obsahu a odběr, a to v souladu s platnými 
provozními a bezpečnostními předpisy.

Regulátor tlaku plynu ani katodická ochrana není součástí dodávky zásobníků.

Zákazník je oprávněn používat zásobníky po dobu platnosti této smlouvy výhradně k odběru plynu od Českého 
Plynu. Další dodavatelé plynu smějí zásobníky naplnit jen s písemným souhlasem Českého Plynu.

2



Zákazník bere na vědomí, že technické zařízení, pronajaté Českým Plynem může být na různých místech 
zaplombováno. O této skutečnosti je zákazník včas a prokazatelně informován. Porušení plomb Českého Plynu je 
zákazník povinen neprodleně písemně ohlásit Českému Plynu.
Pokud bude kontrolou zjištěno neohlášené porušení plomb,je zákazník povinen uhradit Českému Plynu náhradu 
nákladů, spojených s mimořádnou revizí zařízení a zaniká garance jakosti plynu až do následující, ověřené 
dodávky.

Český Plyn dopraví a uloží zásobníky vybavené příslušnými armaturami na místo určené zákazníkem podle jeho 
potřeb, resp.podle podmínek určených projektovou dokumentací -  v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 
s ohledem na normy pro provoz a bezpečnost tlakových nádob.

Český Plyn zásobníky uloží až na předem připravený základ nebo do předem připraveného výkopu pouze tehdy, 
pokud to místní podmínky Českému Plynu nebo jeho smluvnímu přepravci dovolí. Smluvní cena za dopravu a 
uložení zásobníků činí

: .............již zavezeno .................... Kč + DPH.

V případě ukončení smlouvy hradí zákazník náklady na zpětnou dopravu zásobníků ve stejné výši.

Český Plyn je oprávněn vyúčtovat zákazníkovi marně vynaložené náklady na přepravní a manipulační techniku 
v plné výši tehdy, pokud zákazník nezabezpečí podmínky pro uložení zásobníků anebo včas a prokazatelně 
neinformuje Český Plyn, že nastaly jiné okolnosti bránící uložení zásobníků.

Zásobníky, případně i místo uložení, vybaví Český Plyn příslušnými výstražnými nápisy a značkami.

Český Plyn zabezpečí provozní přezkoušení zásobníků u zákazníka - výchozí revizi a zajištění převzetí příslušným 
orgánem státní správy.

Zákazník jako uživatel zásobníků je odpovědný za jejich používání v souladu s provozními a bezpečnostními 
předpisy, závěry revizí a kontrol. Dále zákazník odpovídá za běžnou údržbu okolí zásobníků a zajištění přístupu k 
zásobníkům pro plnění a ke kontrole armatur. V případě poškození zásobníků nebo armatur je povinen okamžitě 
uvědomit Český Plyn.
Opravy škod vzniklých na zásobnících a armaturách neodborným či nešetrným zacházením odstraní Český Plyn na 
náklady zákazníka.

Seznam připojených spotřebičů :

Typ a výrobní číslo plynoměru :

G a llu s G4, V ýrobn í č ís lo  004661300, p o čá te čn í s ta v  k  16 .3 .2005 je  4560 ,30  m 3

Plynoměr bude Instalován podle podmínek Českého Plynu a zákazník se zavazuje Českému Plynu umožnit jeho 
průběžnou kontrolu. Zákazník je povinen sledovat chod plynoměru, jeho stav a každou závadu na něm hlásit 
Českému Plynu.

III. Ceny, platební podmínky.

Cena za * m3 plynu činí k datu podepsání smlouvy.............  3 8 ,6 0 ,-........................Kč + DPH.

Cena je kalkulována na roční odběr plynu......................... 4 8 1 9 .............................kg

Český Plyn je oprávněn změnit výši zálohových plateb a prodejní ceny plynu v důsledku podstatných nebo 
dlouhodobých změn hospodářských a tržních podmínek, zejména změn nákupních cen plynu a odebraného 
množství plynu. Toto ustanovení platí jak pro zvýšení tak i pro snížení prodejní ceny plynu.Případné změny 
budou realizovány písemně v souvislosti s novou dodávkou plynu, respektive návazně na odpočty plynoměru.

Měsíční zálohová platba za topný plyn činí : ......................... 5 0 5 6 ,- ..................... Kč

v
u

3



Měsíční zálohové platby budou zákazníkem hrazeny :

1/ Převodem z účtu na základě trvalého platebního příkazu. Zákazník je povinen Českému Plynu zřízení tohoto 
platebního příkazu doložit před započetím odběru plynu._____________________________________________

Měsíční platby budou poukazovány na účet Českého Plynu k  10. dni v měsíci.

Vyúčtování měsíčních zálohových plateb za plyn bude prováděno na základě odečtu plynoměru a stavoznaku 
skladovacích zásobníků

k  31.3. běžného roku

Množství spotřebovaného plynu je měřeno v m3. Množství zůstatku v zásobníku je měřeno v litrech, vztažených 
na % objemu zásobníku.

Pro případ prodlení s úhradou závazku zákazníka sjednávají smluvní strany úrok z prodlení dle práva občanského 
za každý den prodlení z dlužné částky - až do její plné úhrady. Sjednanou sankcí z prodlení není dotčen nárok 
Českého Plynu ..a plnou náhradu škody, způsobenou prodlením se splněním peněžitého závazku.

Není -  li v době odečtu plynoměru zákazník^přítomen, tedy neumožní -  li pracovníkovi Českého Plynu zapsat stav 
plynoměru, je povinen do 5 dnů nahlásit Českému Plynu přesný stav počítadla plynoměru. Neučiní -  li tak, je 
Český Plyn oprávněn vyúčtovat spotřebu plynu odhadem.

Na skutečný odběr plynu ze zásobníku bude vystavena faktura s lhůtou splatnosti 30 dní od data zdanitelného 
plnění, ve které budou odečteny zálohové platby a zúčtován případný nedoplatek či přeplatek, s ohledem i na 
případnou změnu cen plynu. V pochybnostech se má za to, že zákazníkovi byla faktura doručena třetího dne od 
vystavení. Odklady plateb jsou možné pouze po písemném potvrzení Českého Plynu.
Uhrazením dodávky nebo stanoveného poplatku se rozumí datum připsání finanční částky na účet Českého Plynu.

Je-li zákazník v prodlení s úhradou faktur za dodané zboží více než 15 dnů, není povinností Českého Plynu dodat 
zákazníkovi další plyn.

IV. Platnost a účinnost smlouvy.________________________________________________________

Smlouva a veškerá ujednání nabývají platnosti dnem podpisu oběma účastníky.

Veškerá ujednání této smlouvy nabývají účinnosti dnem instalace plynoměru (není-li dohodnuto ve výjimečných 
případech jinak).

Smlouva se uzavírá :

na dobu n eu rč ito u  s  výpovědn í lh ů tou  6  m ěsíců

V. Zvláštní ujednání.__________________________________________________________________

Reklamace, vady zboží

Zákazník má nárok na opravu, případně na náhradní dodávku jakýchkoliv prokázaných vad smluvního plnění. 
V případě že oprava nebo náhradní dodávka nejsou proveditelné nebo se provedení nezdařilo, má zákazník nárok 
na výměnu nebo přiměřenou slevu.
Reklamace na jakost zboží je nutno uplatnit u Českého Plynu neprodleně po zjištění závady.

4



V případě pochybností o správnosti údajů měření nebo po zjištění závad na plynoměru má zákazník právo 
požadovat na Českém Plynu jeho přezkoušení. Po písemné žádosti zákazníka je Český Plyn povinen do 15 dnů 
provést přezkoušení plynoměru, při které zákazník poskytne potřebnou součinnost.

V případe zjištění závad hradí náklady na výměnu a přezkoušení plynoměru Český Plyn, v opačném případě hradí 
náklady na jeho přezkoušení zákazník.
Žádost o přezkoušení plynoměru nezprošťuje zákazníka povinnosti zaplatit ve stanovené lhůtě vyúčtování 
dodávek plynu.
Zjistí - li se závada na plynoměru a nelze - li z ní určit datum vzniku, dohodnou se zákazník a Český Plyn - s 
přihlédnutím na zjištěnou odchylku, porovnáním spotřeb spotřebičů v minulém období - na výši náhrady.
Nedojde - li k dohodě, je rozhodující odebrané množství v předcházejícím období s přihlédnutím k charakteru a 
jmenovité spotřebě OPZ.

Vlastnická práva
Zboží dodané zákazníkovi zůstává až do plného zaplacení vlastnictvím Českého Plynu. Stejně tak, pokud je 
zákazník v prodlení s jinou platbou.Plyn a poskytnuté zásobníky jakož i jejich příslušenství jsou po celou dobu 
trvání této smlouvy výhradním vlastnictvím Českého Plynu. Zákazník proto není oprávněn majetek Českého Plynu 
pronajímat třetím stranám,prodávat, zastavovat či jakýmkoliv způsobem zcizovat.

Vyšší moc, poruchy dodávek
Povinnost Českého Plynu pokrývat potřebu zákazníka v dodávkách plynu platí pouze tehdy, pokud toto 
zásobování nebude znemožněno zásahem vyšší moci nebo jinou, Českým Plynem neovlivnitelnou událostí.
Při déletrvající nemožnosti zásobování ze strany Českého Plynuje zákazník oprávněn k odebrání chybějícího 
množství od třetí strany -  avšak výhradně s písemným souhlasem Českého Plynu.

Právní rástupnictví

Zákazník se zavazuje převést smlouvy s Českým Plynem na třetí osobu, která by převzala práva k jeho vlastnictví 
nebo majetku.

Ostatní ujednání

Situace neupravené podmínkami této smlouvy se řídí ustanoveními všeobecně závazných právních norem.

Pokud smlouvy vyžadují zpracování osobních údajů zákazníka, Český Plyn je zpracuje a bude archivovat 
s dodržením všech zákonných ustanovení na ochranu dat jen pro svoji potřebu.
Pokud některá ustanovení této smlouvy pozbudou platnosti, zbylá ustanovení, jakož i smlouva v platnosti 
zůstávají.
Zákazník je povinen Českému Plynu bezodkladně nahlásit všechny změny, týkající se jeho statutu, adres, 
oprávněných osob apod., které mají vliv na smluvní vztah.
Zákazník bere na vědomí, že poruší-li ustanovení smlouvy a to při neoprávněném odběru plynu, při opakovaném 
nedodržení úhrady faktur a při neopakovaném neplacení měsíčních zálohových plateb vzniká Českému Plynu 
právo na její okamžité ukončení s účinkem práva vyprázdnění a demontáže zásobníků.
Český Plyn se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. V případě, že Český Plyn poruší toto smluvní ujednání, je zákazník 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20% hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,-Kč. 
Dojde-li k ukončení této smlouvy z vůle zákazníka před uplynutím sjednané lhůty platnosti, uhradí tento Českému 
Plynu veškeré náklady na vyprázdnění zásobníků, demontáž, případné opravy a odvoz zásobníků.

Český Plyn prohlašuje, že je pojištěn vůči škodám, vzniklým zákazníkovi nebo třetí straně v důsledku nesprávné 
funkce nebo vady technického zařízení, event. kvality plynu.

Dispečerské info :

.............dne. ^  ^

......... .......... ...... . . . . . .  
Praha 1
Nábřeží L. Svobody 1221

Správa dopravní cesty Praha 
Nádražní31.13, ISO 05 Praha 5
IČ 7oJy422o DIČ: 0U1 -70994226

.dne.
J O eo>-.

!>.*tkřvutelská 155,190 15 Prahfi 9 ,
l<aú 111 155, fen m, 109 090 5

Cl- 'i; l< jm . 49710231


